23.12.2020 Г. № 114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Балаганского муниципального образования от 14.12.2020 № 111 «Об утверждении Положения об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести аукцион по продаже следующих земельных участков:
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:01:010101:5, расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, севернее р.п. Балаганск, мыс Угольный, вдоль левого берега залива Одиса, общая площадь 28096 кв.м., разрешенное использование: отдых (рекреация), отдых (рекреация). Обременения отсутствуют. Начальная цена земельного участка 144 136 (сто сорок четыре тысячи сто тридцать шесть) рублей 00 копеек;
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:01:010101:6, расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, севернее р.п. Балаганска, за участком пер. Биостанция, 3, общая площадь 10880 кв.м., разрешенное использование: отдых (рекреация), для размещения объектов (территорий) рекреационного назначения. Обременения отсутствуют. Начальная цена земельного участка 63 142 (шестьдесят три тысячи сто сорок два) рубля 00 копеек;
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:01:020003:290, расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Байкальская, 7, общая площадь 30000 кв.м., разрешенное использование: отдых (рекреация), для размещения объектов (территорий) рекреационного назначения, отдых (рекреация). Обременения отсутствуют. Начальная цена земельного участка 152 597 (сто пятьдесят две тысячи пятьсот девяносто семь) рублей 00 копеек;
- земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 38:01:010215:210, расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Ленина, 23А, общая площадь 1018 кв.м., разрешенное использование: предпринимательство, для размещения объектов предпринимательской деятельности. Обременения отсутствуют. Начальная цена земельного участка 138 112 (сто тридцать восемь тысяч сто двенадцать) рублей 00 копеек.

2.	Начальной ценой предмета аукциона по продаже земельных участков считать рыночную стоимость этих земельных участков, на основании отчёта независимого оценщика.
[bookmark: Par0]3. Старшему инспектору по муниципальному имуществу администрации Балаганского муниципального образования подготовить извещение о проведении открытого аукциона по продаже земельных участков, определить порядок и сроки его проведения. Опубликовать (обнародовать) извещение в официальном Вестнике администрации Балаганского муниципального образования и разместить на сайте администрации Балаганского муниципального образования информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/ и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru.)
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном Вестнике администрации Балаганского муниципального образования и разместить на администрации Балаганского муниципального образования информационно –телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

антикоррупционной, правовой экспертизы на постановление администрации Балаганского муниципального образования от «23» декабря 2020 г. № 114 «О проведении аукциона по продаже земельных участков»

В соответствии с ч. 4 ст. 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», мною, В.Н. Ляпиной, проведена антикоррупционная экспертиза постановления администрации Балаганского муниципального образования от «23» декабря 2020 г. № 114 «О проведении аукциона по продаже земельных участков».
В ходе экспертизы изучены нормы нормативно-правового акта в отдельности, а также во взаимосвязи между собой и с другими нормативно-правовыми актами для обеспечения обоснованности, объективности и достоверности результатов антикоррупционной экспертизы.
В результате проведенной экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, не выявлены.

Консультант по правовым вопросам
___________/В.Н. Ляпина/
[bookmark: _GoBack]23.12.2020 г.